
 
 

        

  

 

   

УКРАЇНА 

Вінницька область Вінницький район 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ   № 20 

20 - ої  сесії 

Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання 

 

24.12.2021 року                                                                 с. Лука-Мелешківська                         
                            

Всього депутатів ради     - 21 депутатів 

Присутніх на сесії            - 13 депутатів (додаток 1) 

Запрошених                      -  4 осіб (додаток 2) 

 

Відкриває пленарне засідання 20 сесії сільської ради 8 скликання голова Лука-

Мелешківської  сільської ради Августович Б.І.. 

За результатами реєстрації на пленарне засідання 20 сесії сільської ради 8 скликання 

прибуло 13 депутатів з 21 депутата загального складу ради. 

Відповідно до частини 12 статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні” сесія повноважна розпочати роботу. Надійшла пропозиція розпочати роботу сесії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято.  

 

20 сесію Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання оголошую відкритою. 

Звучить Гімн України. 

 

Сільський голова Августович Б.І. звернув увагу депутатів на необхідність дотримання 

під час обговорення питань та голосування вимог Закону України «Про запобігання 

корупції» (стаття 35), Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (стаття 59і) 

щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

СЛУХАЛИ: Обговорення порядку денного та регламенту роботи 20 сесії Лука-

Мелешківської сільської ради 8 скликання. 

Інформація Августович Б.І., сільського голови.  

Переходимо до обговорення порядку денного, пропоную проект порядку денного 

прийняти за основу. Прошу проголосувати. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято. 

Августович Б.І., сільський голова, ознайомив із зверненням ПАТ «Будматеріали» 

та вніс пропозицію виключити з порядку денного питання № 13 «Про затвердження 

технічної документації з нормативної  грошової оцінки земельної ділянки для 



 
 

промислового використання-розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд  підприємств, що пов’язані  з користуванням надрами за межами 

населеного на території Лука-Мелешківської сільської ради Вінницького району 

Вінницької області», № 14 «Про внесення змін до договору оренди землі від 07.08.20020 

року» та № 15 «Про укладання договору про соціальне партнерство». Запропонував 

прийняти проект порядку денного в цілому із врахуванням пропозиції. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято.  

Августович Б.І., сільський голова, вніс пропозицію по регламенту роботи сесії. По 

всіх питання виступи -  до  1 хв., сесію провести в межах 30 хв. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                        - 14 

                               проти                  - 

                               утрималось        - 

                               не голосувало    - 

                                                                 Прийнято.  

ВИРІШИЛИ: Порядок денний та регламент роботи 20 сесії сільської ради 8 скликання 

затвердити в цілому. 
 

Порядок денний 20 сесії 

Лука-Мелешківської сільської ради 8 скликання 
 

1. Про стан пожежної безпеки на території Лука-Мелешківської територіальної громади.  
Інформує: начальник відділу ЗЗП Вінницького районного управління ЦЗД ГУ ДНС Цьомик С.В.  

2. Про наслідки відпрацювання житлового сектору Лука-Мелешківської територіальної 

громади та заходи щодо його покращення.  
Інформує: начальник відділу ЗЗП Вінницького районного управління ЦЗД ГУ ДНС Цьомик С.В. 

3. Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть відбувати засуджені покарання у 

вигляді громадських робіт на 2022 рік.  
Інформує: начальник Відділу управління майном та будівництва Проценко Д.Л. 

4. Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть відбувати порушники 

адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт на 2022 рік. 
Інформує: начальник Відділу управління майном та будівництва Проценко Д.Л. 

5. Про перелік об’єктів та види оплачуваних суспільно корисних робіт для порушників, на 

яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно корисних робіт. 

Інформує: начальник Відділу управління майном та будівництва Проценко Д.Л. 

6. Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2021році. 

Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М.  

Про внесення змін до рішення 3 сесії сільської ради 8 скликання від 24.12.2020 року «Про 

бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної громади на 2021 рік (02530000000)». 
Інформує: начальник юридичного відділу Бондар В.М.  

8. Про затвердження структури та чисельності апарату Лука-Мелешківської сільської ради, 

її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, комунальних закладів та установ на 2022 

рік. 

Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М.  

9. Про оплату праці сільського голови в 2022 році. 

Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М.  

10. Про встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних 

закладах освіти на 2022 рік (затвердження вартості харчування у закладах загальної 

середньої освіти, дошкільної освіти та вартості безкоштовного харчування учня пільгової 

категорії і учня початкової школи у 2022 році). 

Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М.  



 
 

11. Про бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної громади на 2022 рік. 

Інформує: начальник фінансового відділу Шило В.М.  

12. Про надання дозволу Лука-Мелешківській сільській раді на укладення договору оренди 

землі з гр. Войтко Олегом Васильовичем земельної ділянки, для рибогосподарських потреб, 

що розташована на території Лука-Мелешківської сільської ради "в межах населеного 

пункту". 
Інформує: спеціаліст Сектору земельних відносин Вовк О.В.  

 

 

1.СЛУХАЛИ: Про стан пожежної безпеки на території Лука-Мелешківської 

територіальної громади. 
З інформацією виступив Цьомик С.В. - начальник відділу ЗЗП Вінницького 

районного управління ЦЗД ГУ ДНС. Ознайомив присутніх із ситуацією щодо пожеж та 

загибеллі людей на них, що сталися на території Лука-Мелешківської територіальної 

громади. Так за поточний рік на території громади виникло 74 пожеж, внаслідок яких 

загинув 1 чоловік. Повідомив про необхідність провести протипожежні інструктажі із 

жителями сіл Лука-Мелешківська, Прибузьке, Тютьки Лука-Мелешківської територіальної 

громади, із залученням депутатів та активу села щодо недопущення порушень правил 

пожежної безпеки, які можуть призвести до виникнення пожежі та загиблі людей. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -   

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1020 «Про стан пожежної безпеки на території Лука-

Мелешківської територіальної громади» прийняти в цілому (додається). 

 

 

2.СЛУХАЛИ: Про наслідки відпрацювання житлового сектору Лука-Мелешківської 

територіальної громади та заходи щодо його покращення. 
З інформацією виступив Цьомик С.В. - начальник відділу ЗЗП Вінницького 

районного управління ЦЗД ГУ ДНС. Відмітив, що ряд житлових будинків громадян групи 

ризику які не в стані привести власне помешкання в пожежобезпечний стан перебувають в 

незадовільному протипожежному стані, що може призвести до виникнення пожежі та 

нанесення матеріальних збитків. Необхідно систематично проводити навчання населення 

сільської ради правилам пожежної безпеки в побуті та в громадських місцях. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -    

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1021 «Про наслідки відпрацювання житлового сектору Лука-

Мелешківської територіальної громади та заходи щодо його покращення» прийняти в 

цілому (додається). 

 

 

3.СЛУХАЛИ: Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть відбувати 

засуджені покарання у вигляді громадських робіт на 2022 рік. 

З інформацією виступив Проценко Д.Л. – начальник Відділу управління майном та 

будівництва. Ознайомив присутніх з переліком об’єктів, на яких можуть відбувати 



 
 

засуджені до кримінального покарання у вигляді громадських робіт на 2022 рік та види 

робіт. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1022 «Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть 

відбувати засуджені покарання у вигляді громадських робіт на 2022 рік» прийняти в цілому 

(додається). 

 

 

4.СЛУХАЛИ: Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть відбувати 

порушники адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт на 2022 рік. 
З інформацією виступив Проценко Д.Л. – начальник Відділу управління майном 

та будівництва. Ознайомив присутніх з переліком об’єктів, на яких можуть відбувати 
порушники адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт на 2022 рік та види 
робіт. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1023 «Про затвердження переліку об’єктів на яких можуть 

відбувати порушники адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт на 2022 рік» 

прийняти в цілому (додається). 

 

 

5.СЛУХАЛИ: Про перелік об’єктів та види оплачуваних суспільно корисних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді суспільно 

корисних робіт. 

З інформацією виступив Проценко Д.Л. – начальник Відділу управління майном та 

будівництва. Ознайомив присутніх з видами оплачуваних суспільно корисних робіт для 

порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді оплачуваних 

суспільно корисних робіт та переліком об’єктів для відбування порушниками робіт на 2022 

рік. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1024 «Про перелік об’єктів та види оплачуваних суспільно 

корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у 

вигляді суспільно корисних робіт» прийняти в цілому (додається). 

 

 

6.СЛУХАЛИ: Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2021році. 

ВИСТУПИЛИ: 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. Ознайомила 

з передачею із спеціального  фонду бюджету громади у вигляді міжбюджетних трансфертів 



 
 

іншу субвенцію, а саме Вінницькому обласному бюджету кошти в сумі 25 500 грн на 

співфінансування для придбання ноутбуків для педагогічних працівників закладів освіти з 

використанням дистанційного навчання відповідно до Постанови КМУ від 21.04.2021р 

№403. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1025 «Про передачу міжбюджетних трансфертів у 2021році» 

прийняти в цілому (додається). 

 

 

7.СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення 3 сесії сільської ради 8 скликання від 

24.12.2020 року «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної громади 

на 2021 рік (02530000000)». 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. 

Ознайомила з необхідністю зменшити: доходи загального фонду на суму 10 515 грн. та 

видаткову частину загального фонду відділу освіти та культури за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на суму 10 176 грн. та видаткову частину 

спеціального фонду відділу освіти та культури на суму 339 грн.; профіцит загального фонду 

сільського бюджету на суму 339 грн., напрямком використання якого визначити передачу 

коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) та дефіцит 

спеціального фонду сільського бюджету на суму 339 грн., джерелом покриття якого 

визначити надходження коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду). 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1026 «Про внесення змін до рішення 3 сесії сільської ради 8 

скликання від 24.12.2020 року «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної 

громади на 2021 рік (02530000000)» прийняти в цілому (додається). 

 

 

8.СЛУХАЛИ: Про затвердження структури та чисельності апарату Лука-

Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, 

комунальних закладів та установ на 2022 рік. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. 

Ознайомила з проектом рішення. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1027 «Про затвердження структури та чисельності апарату Лука-

Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, виконавчих органів ради, 

комунальних закладів та установ на 2022 рік» прийняти в цілому (додається). 

 



 
 

9.СЛУХАЛИ: Про оплату праці сільського голови в 2022 році. 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. Внесла 

пропозицію встановити сільському голові на 2022 рік виплати, а саме: надбавку за вислугу 

років; надбавку за високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи; 

премію в розмірі 40 % до посадового окладу з урахуванням надбавки за високі досягнення 

у праці або виконання особливо важливої роботи,  надбавки за ранг та надбавки за вислугу 

років; матеріальну допомогу на вирішення соціально побутових проблем та матеріальну 

допомогу на оздоровлення; премію з нагоди професійного свята – Дня місцевого 

самоврядування. 

Сільський голова Августович Б.І. повідомив, що з метою запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів участі в обговоренні та голосуванні даного питання не 

прийматиме. 

ВИСТУПИЛИ: 

Ткаченко В.С. – депутат сільської ради від виборчого округу № 8. Висловив позицію 

підтримки даного рішення, оскільки рівень заробітної плати сільського голови нашої 

громади є найнижчим в області. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 13 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 1 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1028 «Про оплату праці сільського голови в 2022 році» прийняти 

в цілому (додається). 

 

10.СЛУХАЛИ: Про встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних 

і комунальних закладах освіти на 2022 рік (затвердження вартості харчування у 

закладах загальної середньої освіти, дошкільної освіти та вартості безкоштовного 

харчування учня пільгової категорії і учня початкової школи у 2022 році). 

З інформацією виступила Сугак Т.В. – головний бухгалтер Відділу освіти та 

культури сільської ради. Ознайомила з проектом рішення, який розроблено враховуючи 

подання керівників навчальних закладів. Зупинилась більш детально окремо на закладах 

загальної освіти та закладах дошкільної освіти. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1029 «Про затвердження вартості харчування у закладах 

загальної середньої освіти, дошкільної освіти та вартості безкоштовного харчування учня 

пільгової категорії і учня початкової школи у 2022 році» прийняти в цілому (додається). 

 

11.СЛУХАЛИ: Про бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної громади на 

2022 рік (02530000000) (код бюджету). 

З інформацією виступила Шило В.М. – начальник фінансового відділу. 

Ознайомила з проектом рішення, яке попередньо розглянуте профільною комісією. 

Зупинилась по загальному та спеціальному фондах, по податках – найбільшій складовій 

частини бюджету. Першочергове завдання на 2022 рік - тепломодернізація закладів. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 14 

                                проти                  - 



 
 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    -  

ВИСТУПИЛИ: 

Скрипнюк В.І. – депутат сільської ради від виборчого округу № 1. Висловив надію 

про заробітну плату для педагогів на рівні, який обіцяв президент України. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти в 

цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 13 

                                проти                  - 

                                утрималось        - 

                                не голосувало    - 1 

ВИРІШИЛИ: Рішення № 1030 «Про бюджет Лука-Мелешківської сільської територіальної 

громади на 2022 рік (02530000000) (код бюджету)» прийняти в цілому (додається). 

 

 

12.СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Лука-Мелешківській сільській раді на укладення 

договору оренди землі з гр. Войтко Олегом Васильовичем земельної ділянки, для 

рибогосподарських потреб, що розташована на території Лука-Мелешківської 

сільської ради "в межах населеного пункту". 

З інформацією виступив Бондар В.М. – начальник юридичного відділу. Повідомив, 

що на одній із попередніх сесій дане питання вже розглядалося, але розпорядженням 

сільського голови було зупинено в зв’язку з виявленими помилками. 

Надійшла пропозиція запропонований проект рішення прийняти прийняти за 

основу та в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: за                         - 3 

                                проти                  - 3 

                                утрималось        - 8 

                                не голосувало    - 

ВИРІШИЛИ: Рішення «Про надання дозволу Лука-Мелешківській сільській раді на 

укладення договору оренди землі з гр. Войтко Олегом Васильовичем земельної ділянки, для 

рибогосподарських потреб, що розташована на території Лука-Мелешківської сільської 

ради "в межах населеного пункту"» не прийнято. 
 

 

 

 

        Сільський голова                                                         Богдан АВГУСТОВИЧ 


